

**N:o 71.**

*Af herr C. J. Petersson i Eksebo, om aflåtande af skrifvelse till Kongl. Maj:t rörande rätt för delegare i socken- eller distriktsmagasin att besluta om användande af en del af deras fonder.*

Uti motioner, under n:o 82 vid 1885 och n:o 114 vid 1886 års riksdag, har undertecknad föreslagit, att Riksdagen skulle i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla om sådan ändring i nu gällande föreskrifter rörande socken- eller distriktsmagasins förvaltning, att frihet lemnades delegare i sådana inrättningar att besluta om fondernas användande eller upplösning. De framställda förslagen hafva icke vunnit Riksdagens bifall, ehuru en stor del af Riksdagens ledamöter förklarar sig, i likhet med mig, anse de nuvarande lagbestämmelserna rörande dessa magasin ingalunda tillfredsställande. Skälen, som anförts mot förslagen, hafva hufvudsakligen varit dels svårigheten att lagstifta för anstalter, af hvilka de flesta på olika sätt tillkommit, och dels har man ej ansett rätt att helt och hållet upplösa fonder, stiftade för så lång tid tillbaka.

Ehuru jag för min del fortfarande anser rättvist, att delegare i magasin, hvilka ej tillkommit genom enskilda donationer, borde fritt få förfoga öfver desamma — ty hvem kan väl ega bättre rätt till dessa fonder än de eller deras rättsinnehafvare, som ursprungligen bildat desamma — vill jag dock medgifva, att något afseende torde böra fästas vid den framhållna åsigten, att dylika äldre fonder ej böra helt och hållet upplösas, och vill fördens skull göra någon ändring i de ursprungliga förslagen.

En del af de ifrågavarande fonderna har, genom att, i synnerhet på senare åren, väl vårdas, ej obetydligt förkofrats, och då jag vågar anse för ostridigt, att åtminstone det belopp, som uppkommit genom räntornas år från år läggande till de ursprungliga fonderna, bör vara delegarnes rättmätiga egendom, om hvars användande de också enligt mitt förmenande böra ega oinskränkt beslutanderätt, så tillåter jag mig, på grund af det anförda och i öfrigt hänvisande till mina här ofvan omnämnda motioner, vördsamt föreslå,

att Riksdagen i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhåller, att lagstadgande måtte utfärdas, hvarigenom rätt lemnas delegare i sockne- eller distriktsmagasin att efter godtfinnande besluta om användandet af den årliga afkastningen af desamma samt det belopp, som uppkommit genom sådan afkastnings läggande till den ursprungligen bildade fonden, der sådant ej genom föreskrifter vid enskilda donationer förhindras.

Om remiss till vederbörligt utskott anhålles.

Stockholm den 26 januari 1887.

*C. J. Petersson*

från Kalmar län.

---